[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2024 № 585
г. Холмск

О внесении изменений и дополнений в Положение об Общественном консультативном совете при администрации муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 30.12.2021 № 2090
В целях взаимодействия общественных объединений с администрацией муниципального образования «Холмский городской округ», согласования решений и действий по важнейшим вопросам социально-экономического и общественно-политического развития округа, учета общественного мнения и поддержки общественных инициатив, руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Положение об Общественном консультативном совете при администрации муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 30.12.2021 № 2090 следующие изменения и дополнения:
           1.1 Пункт 5.2 статьи 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «Депутаты всех уровней».

           1.2 Пункт 7.1 статьи 7 изложить в новой редакции: «Мэр муниципального образования «Холмский городской округ» инициирует процедуру формирования состава Совета путем проведения консультаций с депутатами Собрания муниципального образования «Холмский городской округ», некоммерческими организациями, представителями общественности для подбора кандидатур граждан, которые могут войти в состав Совета. Общее число членов Совета составляет не более 15 человек».

           1.3 Статью 8 дополнить пунктом 8.13 следующего содержания: «В случае систематического неучастия Члена совета в работе заседаний Общественного консультативного совета без уважительной причины в течении полугода, Совет принимает решение об исключении данного члена из его состава.
            2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

            3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования «Холмский городской округ»
Д.Г. Любчинов